
 

 

UCHWAŁA NR LXX/425/23 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2023 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 – 4,6 i 8, art.214 pkt 1), art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2023 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 10/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 11 stycznia 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 18/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 stycznia 2023 r., 

Uchwałą Nr LXI/387/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 stycznia 2023 r., 

Uchwałą Nr LXII/389/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 lutego 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 33/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 lutego 2023 r., 

Uchwałą Nr LXIII/401/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 marca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 44/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 marca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 49/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 kwietnia 2023 r., 

Uchwałą Nr LXIV/405/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 58/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 kwietnia 2023 r., 

Uchwałą Nr LXVI/412/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 maja 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 66/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 maja 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 70/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 czerwca 2023 r., 

Uchwałą Nr LXVII/414/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 czerwca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 78/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 czerwca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 87/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 lipca 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 93/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lipca 2023 r., 

Uchwałą Nr LXVIII/420/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 2 sierpnia 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 100/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 10 sierpnia 2023 r., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 9186



Zarządzeniem Nr 104/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 sierpnia 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 115/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 września 2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust. 1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 137.816.882,76 zł zwiększa się o kwotę 

5.786.519,00 zł do kwoty 143.603.401,76 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 118.603.471,76 zł zwiększa się o kwotę 5.661.519,00 zł do kwoty 

124.264.990,76 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 19.213.411,00 zł zwiększa się o kwotę 125.000,00 zł do kwoty 

19.338.411,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zmniejsza się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

756 75618 0270 240.000,00 33.385,00 206.615,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

700 70005 0770 491.700,00 75.000,00 566.700,00 

700 70007 0770 1.122.440,00 50.000,00 1.172.440,00 

756 75618 0480 600.000,00 63.385,00 663.385,00 

758 75801  2920 22.292.320,00 62.057,00 22.354.377,00 

758 75814 0920 270.000,00 30.000,00 300.000,00 

758 75814 2100 1.722.928,00 30.000,00 1.752.928,00 

801 80104 0830 650.000,00 50.000,00 700.000,00 

852 85202 0830 220.000,00 15.000,00 235.000,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 

750 75075 0830 20.000,00 

758 75802 2750 5.418.022,00 

900 90004 2460 6.440,00 

2) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 153.883.749,96 zł zwiększa się o kwotę 

1.786.519,00 zł do kwoty 155.670.268,96 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 121.945.518,96 zł zwiększa się o kwotę 2.145.984,00 zł do kwoty 

124.091.502,96 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 31.938.231,00 zł zmniejsza się o kwotę 359.465,00 zł do kwoty 

31.578.766,00 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zmniejsza się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

600 60017 6050 2.339.032,00 345.000,00 1.994.032,00 

801 80101 2540 232.639,00 5.300,00 227.339,00 

926 92601 6050 50.000,00 20.000,00 30.000,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

600 60016 4300 31.650,00 13.000,00 44.650,00 

600 60016 6050 3.674.511,00 5.535,00 3.680.046,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9186



700 70007 4610 24.500,00 12.513,00 37.013,00 

750 75023 4440 188.331,00  14.234,00 202.565,00 

750 75075 4300 274.693,00 20.000,00 294.693,00 

750 75085 4440 26.330,00 1.973,00 28.303,00 

801 80101 4240 70.000,00 5.000,00 75.000,00 

801 80101 4440 667.625,00 52.377,00 720.002,00 

801 80101 4790 12.007.703,00 250.000,00 12.257.703,00 

801 80104 2340 9.344,00 30.000,00 39.344,00 

801 80104 2540 4.300.000,00 500.000,00 4.800.000,00 

801 80104 4440 422.819,00 32.555,00 455.374,00 

801 80107 4440 40.197,00 3.075,00 43.272,00 

801 80148 4440 35.200,00 2.283,00 37.483,00 

801 80149 2540 1.549.141,00 300.000,00 1.849.141,00 

801 80149 4440 15.000,00 2.901,00 17.901,00 

801 80150 4440 56.343,00 5.326,00 61.669,00 

851 85154 4170 73.700,00 8.000,00 81.700,00 

851 85154 4190 10.000,00 7.000,00 17.000,00 

851 85154 4220 8.500,00 3.000,00 11.500,00 

851 85154 4300 134.640,00 12.000,00 146.640,00 

852 85202 4330 1.560.000,00 115.000,00 1.675.000,00 

852 85219 4010 1.433.675,00 10.800,00 1.444.475,00 

854 85404 2540 166.565,00 40.000,00 206.565,00 

854 85416 3240 278.000,00 165.000,00 443.000,00 

855 85504 4010 170.000,00 3.360,00 173.360,00 

855 85504 4440 4.989,00 377,00 5.366,00 

855 85508 4330 240.000,00 7.000,00 247.000,00 

855 85516 4010 567.800,00 12.000,00 579.800,00 

855 85516 4110 103.350,00 2.400,00 105.750,00 

855 85516 4120 14.200,00 300,00 14.500,00 

855 85516 4440 24.390,00 1.906,00 26.296,00 

900 90004 4300 478.500,00 9.200,00 487.700,00 

921 92109 2480 884.000,00 45.000,00 929.000,00 

921 92109 2800 200.000,00 50.000,00 250.000,00 

921 92116 2480 920.000,00 1.278,00 921.278,00 

921 92118 2480 940.000,00 1.068,00 941.068,00 

926 92604 4010 1.779.000,00 40.000,00 1.819.000,00 

926 92604 4210 104.754,00 35.000,00 139.754,00 

926 92604 4260 980.000,00 265.000,00 1.245.000,00 

926 92604 4270 44.000,00 30.000,00 74.000,00 

926 92604 4300 95.000,00 10.000,00 105.000,00 

926 92604 4440 53.770,00 3.655,00 57.425,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 

710 71095 4300 5.000,00 

801 80150 2540 22.703,00 

3) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 600 – Transport i łączność 

-  w rozdziale 60016 – Drogi publiczne  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9186



dodaje się: 

pkt 4 – „Budowa dróg gminnych w Turku – ul. J. Chełmońskiego i droga 14D” – kwota środków 

budżetowych 5.535,00 zł, 

-  w rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne 

w pkt 2 – „Budowa drogi wewnętrznej w rejonie bloków nr 14,16,18, 20, 22 przy ul. 

Kaczkowskiego” – kwotę środków budżetowych w wysokości 1.970.000,00 zł zmniejsza się 

o kwotę 345.000,00 zł do kwoty 1.625.000,00 zł, 

b) w dziale 926 – Gospodarka komunalna  

-  w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 

w pkt 2 – „Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią na Osiedlu Zdrojki Lewe” – kwotę środków 

budżetowych w wysokości 35.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 15.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) W § 3 

a) w ust. 1 kwotę deficytu budżetu w wysokości 16.066.867,20 zł zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do 

kwoty 12.066.867,20 zł, 

b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 19.181.796,00 zł zmniejsza się o kwotę 

4.000.000,00 zł do kwoty 15.181.796,00 zł; 

5) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 16.066.867,20 zł zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 

12.066.867,20 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 19.181.796,00 zł zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 

15.181.796,00 zł, 

c) w pkt III - kwotę przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych (§ 931) w wysokości 

9.700.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 5.700.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) W § 4  

a) w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.086.800,00 zł 

zastępuje się kwotą 3.184.146,00 zł; 

b) w pkt 2) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 7.101.189,00 zł 

zastępuje się kwotą 7.993.802,63 zł; 

7) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt I – Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – kwotę 3.086.800,00 zł zastępuje się 

kwotą 3.184.146,00 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 342.800,00 zł zastępuje się kwotą 392.800,00 zł, 

w ppkt 4/ - Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na realizacje zadania: Poprawa 

warunków funkcjonowania Miejskiego Domu Kultury w Turku poprzez remont i doposażenie 

pomieszczeń – kwotę 200.000,00 zł zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 250.000,00 zł, 

- w pkt 2 – Dotacje podmiotowe – kwotę 2.744.000,00 zł zastępuje się kwotą 2.791.346,00 zł, 

w ppk 1/ - Miejski Dom Kultury – kwotę 884.000,00 zł zwiększa się o kwotę 45.000,00 zł do 

kwoty 929.000,00 zł, 

w ppk 2/ - Miejska Biblioteka Publiczna – kwotę 920.000,00 zł zwiększa się o kwotę 1.278,00 zł 

do kwoty 921.278,00 zł, 

w ppkt 3/ - Muzeum Miasta Turku im. Józef Mehoffera – kwotę 940.000,00 zł zwiększa się 

o kwotę 1.068,00 zł do kwoty 941.068,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9186



b) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 7.101.189,00 zł zastępuje 

się kwotą 7.993.802,63 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 852.844,00 zł zastępuje się kwotą 888.054,63 zł, 

w ppkt 12/ - Dotacje celowe dla przedszkoli niepublicznych na realizacje dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 

obywatelami Ukrainy, w ramach zadań związanych z pomocą, w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium Ukrainy – kwotę 9.344,00 zł zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 

39.344,00 zł 

oraz dodaje się: 

ppk 13/ - Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – kwota 5.210,63 zł, 

- w pkt 2 - Dotacje podmiotowe – kwotę 6.248.345,00 zł zastępuje się kwotą 7.105.748,00 zł, 

w pkt 1/ - Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej – kwotę 232.639,00 zł 

zmniejsza się o kwotę 5.300,00 zł do kwoty 227.339,00 zł, 

w ppkt 2/ - Dofinansowanie działalności przeszkoli niepublicznych – kwotę 4.300.000,00 zł 

zwiększa się o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 4.800.000,00 zł, 

w ppkt 3/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwotę 1.549.141,00 zł 

zwiększa się o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 1.849,141,00 zł, 

w ppkt 4/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 

w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka – kwotę 166.565,00 zł zwiększa się o kwotę 

40.000,00 zł do kwoty 206.565,00 zł 

oraz dodaje się: 

ppkt 5/ - Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwota 22.703,00 zł 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) W § 7  

a) w ust. 1 – kwotę dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w wysokości 600.000,00 zł zwiększa się o kwotę 63.385,00 zł do kwoty 663.385,00 zł oraz kwotę opłat 

od sprzedaży alkoholu w opakowaniach o objętości do 300 ml w wysokości 240.000,00 zł zmniejsza się 

o kwotę 33.385,00 zł do kwoty 206.615,00 zł, 

b) w ust. 2 – kwotę wydatków na realizację miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w wysokości 939.600,00 zł zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 969.600,00 zł; 

9) W § 9 w ust. 3 kwotę dochodów budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Funduszu Pomocy 

w wysokości 2.359.451,97 zł zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 2.389.451,97 zł oraz kwotę 

wydatków związanych z realizacją zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 2.359.451,97 zł zwiększa się o kwotę 

30.000,00 zł do kwoty 2.389.451,97 zł; 

10) Załącznik nr 9 – Dochody i wydatki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy - otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

11) W §11  

a) limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych 

w kwocie 14.700.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 10.700.000,00 zł, 

b) w pkt 2) – kwotę finansowania planowanego deficytu budżetu w wysokości 6.585.071,20 zł zmniejsza 

się o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 2.585.071,20 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9186



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9186



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9186



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9186



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9186



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9186



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9186



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9186



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9186



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9186


		2023-10-19T11:15:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




